
Uchwała Nr 6083/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 listopada 2018 roku 

 

w sprawie umorzenia należności pieniężnych przypadających Województwu 

Wielkopolskiemu od Akademickiego Stowarzyszenia VERUM z siedzibą we Wrocławiu. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U. z 2018 poz. 913 z późn. zm.) i § 8 pkt 2) Uchwały Nr XXXV/862/17 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 września 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2017 r. , poz. 6330), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Umarza się należności w łącznej kwocie 15.000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych  

00/100) wraz z należnymi odsetkami,  wynikające z dotacji udzielonych Akademickiemu 

Stowarzyszeniu VERUM z siedzibą we Wrocławiu, ul. Górnickiego 22, 50-370 Wrocław, 

na podstawieumowydotacji Nr U2/ROPS/2010 z dnia 17 maja 2010 r. i Nr U26/ROPS/2010  

z dnia 17 maja 2010 r. o realizację zadania z zakresu pomocy społecznej.  

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 6083/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 listopada 2018 roku 

 

w sprawie umorzenia należności pieniężnych przypadających Województwu 

Wielkopolskiemu od Akademickiego Stowarzyszenia VERUM z siedzibą we Wrocławiu. 

 

Województwo Wielkopolskie zawarło z Akademickim Stowarzyszeniem VERUM z siedzibą 

we Wrocławiu, ul. Górnickiego 22, 50-337 Wrocław, umowę Nr U2/ROPS/2010 z dnia  

17.05.2010 r. o realizację zadania z zakresu pomocy społecznej w kwocie 7.500,00 zł oraz 

umowę Nr U26/ROPS/2010 z dnia 17.05.2010 r. o realizację zadania z zakresu pomocy 

społecznej w kwocie 7.500,00 zł. dotyczące przygotowania i publikacji cyklu artykułów  

na temat „Rodzina to radość” i „Nie bądź obojętny” w Magazynie Studentów „POZNAŃSKI 

SEMESTR” – określonych szczegółowo w ofertach złożonych przez Stowarzyszenie w celu 

realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pn. „Wspieranie działań w zakresie 

popularyzacji tematyki dotyczącej niepełnosprawności i/lub osób niepełnosprawnych” 

i „Kreowanie pozytywnego wizerunku rodziny”. 

W związku z notą sygnalizacyjną Urzędu Kontroli Skarbowej we Wrocławiu z dnia  

17.12.2013 r. wystawioną w wyniku przeprowadzonej kontroli Stowarzyszenia zawierającą 

informację  o nieprawidłowościach w wydatkowaniu dotacji ustalono, że otrzymane  

z Województwa Wielkopolskiego przez Stowarzyszenie VERUM we Wrocławiu w latach 

2010 – 2011 dotacje, wydatkowane zostały niezgodnie z zawartymi umowami. Powyższe 

dotacje zostały bowiem rozliczone przez Stowarzyszenie na podstawie faktur, które służyły 

też do rozliczeń dotacji udzielanych przez inne organy na terenie kraju. 

Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, dotacje wykorzystane niezgodnie  

z przeznaczeniem podlegają zwrotowi do budżetu. Wskutek powyższego decyzją Marszałka 

Województwa  Wielkopolskiego z dnia 9.07.2014 r. Nr 1/2014 ustalona została do zwrotu 

przez Akademickie Stowarzyszenie VERUM we Wrocławiu łączna kwota 15.000,00 zł wraz  

z odsetkami do budżetu Województwa Wielkopolskiego z tytułu wykorzystania dotacji 

niezgodnie z przeznaczeniem. W dniu 22.01.2014 r. wezwano Akademickie Stowarzyszenie 

VERUM we Wrocławiu do zapłaty, a następnie w dniu 17.12.2014 r. wystosowano 

upomnienie w trybie przepisów o postepowaniu egzekucyjnym w administracji. Wobec barku 

możliwości skutecznego doręczenia upomnienia, skierowano do Sądu Rejonowego 

Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 20.03.2015 r. wniosek o ustanowienie kuratora.              

Sąd Rejonowy Krajowego Rejestru Sądowego we Wrocławiu, w dniu 23.07.2015 r. wydał 

postanowienie o ustanowieniu kuratora dla Akademickiego Stowarzyszenia VERUM we 



Wrocławiu celem zastąpienia go w postępowaniu administracyjnym prowadzonym przed 

Marszalkiem Województwa Wielkopolskiego w sprawie zwrotu do budżetu województwa 

wielkopolskiego dotacji przekazanych na mocy umowy U2/ROPS/2010 z dnia 17.05.2010 r. 

o realizację zadania z zakresu pomocy społecznej w kwocie 7.500 zł oraz U26/ROPS/2010 z 

dnia 17.05.2010 r. o realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej w kwocie 

7.500 zł jako dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem. W dniu 17.12.2015 r. 

wystawiono Tytuł wykonawczy, a następnie wystosowano do Naczelnika Urzędu 

Skarbowego Wrocław – Śródmieście we Wrocławiu wniosek o wszczęcie egzekucji 

administracyjnej. 

W dniu 23.03.2017 r. Sąd Rejonowy Krajowego Rejestru Sądowego we Wrocławiu wydał 

Postanowienie  o rozwiązaniu Akademickiego Stowarzyszenia VERUM we Wrocławiu  

i zarządził jego likwidację, jednocześnie ustanowił likwidatora dla Akademickiego 

Stowarzyszenia VERUM we Wrocławiu z prawem do jednoosobowej reprezentacji.  

W związku z ww. postanowieniem likwidatorowi zgłoszona została wierzytelność w stosunku  

do Akademickiego Stowarzyszenia VERUM w likwidacji we Wrocławiu. W dniu 2.10.2017 r. 

postępowanie likwidacyjne zostało zakończone, a w dniu 4.06.2018 r. Naczelnik Urzędu 

Skarbowego Wrocław Śródmieście we Wrocławiu umorzył postepowanie egzekucyjne 

prowadzone wobec majątku Akademickiego Stowarzyszenia VERUM, które zostało 

wykreślone z Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 3.04.2018 r. 

Należności wynikające z decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia              

9.07.2014 r. Nr 1/2014 nie zostały spłacone w żadnym z postępowań z braku majątku 

dłużnika. W wyniku postępowania egzekucyjnego i likwidacyjnego ustalono, że nie 

stwierdzono majątku mogącego stanowić przedmiot egzekucji. Zobowiązany podmiot nie 

prowadził od lat działalności, nie jest właścicielem nieruchomości ani mechanicznego środka 

transportu, nie stwierdzono tez posiadania otwartych rachunków bankowych przez 

Stowarzyszenie. 

W związku z powyższym zaistniałapodstawa do umorzenia kwoty należności wynikającej  

z udzielonych dotacji. Kwota należności głównej wynosi łącznie 15.000,00 zł wraz  

z odsetkami, które na 30.09.2018 r. wynoszą łącznie 12.670,00 zł. 

 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 
 

 


